11.02.2019Г№13-П

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ В 2019 ГОДУ.
В соответствии со статьями 7.1-1, 24  Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»  в соответствии с Административным регламентом «Предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ», утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития России, в соответствии с пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Александровск»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать в муниципальном образовании «Александровск», организовать общественные оплачиваемые работы, носящий временный или сезонный характер для безработных граждан.

2.Утвердить прилагаемый перечень видов общественных работ в муниципальном образовании «Александровск» на 2019 год согласно приложению (прилагается).

3.Заключить договор с ОГКУ ЦЗН Аларского района о совместной деятельности по организации и проведению  оплачиваемых общественных работ на 2019 год.

3.1.Предусмотреть оплату труда участникам общественных и временных работ в пределах утвержденного бюджета.
4.Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко.

 Глава   муниципального
 образования «Александровск»

 Т.В. Мелещенко
    Приложение к постановлению                                                                                          администрации муниципального

 образования «Александровск»                                                                                                             от 11.02.2019г№13-п
Перечень видов оплачиваемых общественных работ на  2019 году.
1.Благоустройство, озеленение и очистка территории, зон отдыха и туризма;

2.Ремонтно-строительные работы;

3.Земельные работы;

4.Заготовка дров, метел, черенков;

5.Уборка помещений;

6.Уход за престарелыми и инвалидами;

7.Заготовка и переработка с/х продукции;

8.Руководство бригадами школьников;
9.Оказание помощи в делопроизводстве;

10.Санитарная очистка территории;

11.Востановление историко- архитектурных памятников;

12.Работа по подготовке к отопительному сезону;

13.Оказание помощи в оформлении архива;

14.Курьерские работы;

15.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживания населения;

16.Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;

17.Проведение мероприятий общественно-культурного назначения(перепись населения, спортивные соревнования, фестивали);

18.Пастьба скота.